
1

Rámcová dohoda na nákup krmiva pro služební psy
Ev.č.: 39278/2022-7830

I. Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná:

se sídlem: Mladoboleslavská 300, Praha Kbely 197 06

IČ: 60162694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení:

číslo účtu:

Kontaktní osoba:
pro účely smlouvy

ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 7830
Gen. Píky 1
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

zapsaná:

se sídlem: Helvíkovice 90, 564 01 Žamberk
zastoupená:

IČ: 252 86 366
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
telefonické spojení, e-mail, datová
schránka:

adresa pro doručování korespondence:



 2  

 
                                                                 
         
(dále jen „prodávající“) 
 

 
uzavřeli s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu dále jen „smlouva“. Tato smlouva je uzavřena na 
základě výsledku VZ zadané v ET pod. č. N006/22/V00022233 
 
 

II. Účel smlouvy 
 

2.1 Účelem této Smlouvy je uzavření rámcové dohody na nákup zboží v rozsahu bodu 3.1 této 
smlouvy k zabezpečení výživy služebních psů VÚ 7830 Praha. 

 
 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1 Předmětem veřejné zakázky (dále jen „VZ“), potažmo této smlouvy, je zabezpečení nákupu 
kompletního suchého granulovaného krmiva pro služební psy (dospělé psy středních a velkých 
plemen) vojenského útvaru 7830 Praha po dobu 24 měsíců od uzavření smluvního vztahu: 

 
druh krmiva název/označení balení cena za 1 kg s DPH v Kč 

Suché granulované 
krmivo 

Fitmin dog maxi 
maintenance 

15 kg 62,79 

 
3.2 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že prodá kupujícímu kompletní suché granulované 

krmivo (dále jen „zboží“) s parametry viz příloha č. 1 Tabulka živin. Kupující se zavazuje, že 
uhradí prodávajícímu za dodané zboží dohodnutou kupní cenu. 
 

 
IV. Cena  

 
4.1 Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 62,79,- Kč s DPH za 1 kg 

granulovaného krmiva s obchodním označením Fitmin dog maxi maintenance. V takto stanovené 
kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. 
náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.), tzn. takto stanovená kupní cena je konečná. 

 
 

V. Doba a místo plnění 
 
5.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 12.4. 

v délce trvání 24 měsíců. 

5.2. Prodávající se zavazuje: 

a) dodávat kupujícímu zboží uvedené v čl. 3.1. této smlouvy na stanovené místo dodání. Dílčí 
plnění budou realizovány na základě závazných písemných objednávek do 10 pracovních dnů 
od potvrzení objednávky dodavatelem. 

b) Jako místo dodání zboží se sjednává: 



3

c)

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Prodávající je povinen:
a) dodat kupujícímu zboží zdravotně nezávadné, s datem expirace (datum spotřeby nebo datum
minimální trvanlivosti) minimálně 12 měsíců od data doručení v rámci dílčího plnění.
b) zboží musí být dodáno v originálním balení s neporušeným obalem. Každé balení krmiva musí
být označeno popisem: výrobní šarže, obsah živin (surovinové složení), datum výroby, datum
exspirace (datum spotřeby nebo minimální trvanlivost) a krmná dávka.
c) zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v dílčí
objednávce, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.2. této smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat
zboží ještě před sjednanou lhůtou plnění. Prodávající telefonicky předem oznámí datum předání
zboží pověřené osobě dle čl. 5.2. c).
d) zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, v souladu s dílčí objednávkou.
e) předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím v místě plnění
sjednaného v čl. 5.2. z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím (potvrzení
dodacího listu kupujícím).
f) požadovaná velikost jednotlivých balení krmiva – 1 ks pytel min. 10 – max. 20 kg.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem provedení přejímky každého dílčího plnění.

7.2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 10 dnů doručit na adresu
konečného příjemce či emailem vyhotovený daňový doklad (fakturu) za objednané zboží za
dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7.3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též
následující údaje:
a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo objednávky objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) IČO a DIČ smluvních stran,
e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
f) odběratele – Česká republika, Ministerstvo obrany, organizační složka státu, Tychonova 1, 160
01 Praha,
g) konečného příjemce – VÚ 7830, Gen. Píky 1, Praha 160 01
h) razítko s podpisem zhotovitele.

7.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu pro doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy nebo
elektronicky na email:



 4  

7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 
a) V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 

požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do jejího data splatnosti vrátit prodávajícímu. 
Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě 
běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 
 

b) Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle 
§ 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude 
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.          

 
 

VIII. Odpovědnost za vady zboží 
 

8.1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
 

8.2. Záruční doba na zboží se sjednává na dobu 12 měsíců a současně minimální doba trvanlivosti 
krmiva musí být 12 měsíců ode dne dodání zboží.  

 
8.3. Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající odstraní 

dodáním nového zboží. 
 

8.4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné 
reklamace. 
 

8.5. Prodávající je povinen uznanou reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne doručení oprávněné písemné 
reklamace. 
 

8.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

8.7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující uplatní svůj 
nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou (fakturou) na adresu prodávajícího pro 
doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy. 

 
 
 
 

IX. Smluvní pokuty 
 

9.1. V případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v dílčí objednávce, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění za každý započatý den prodlení,  
a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 
 



 5  

9.2. Za prodlení s úhradou dílčí faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % 
z nezaplacené částky denně. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
 

9.3. V případě porušení jakékoliv shora uvedené povinnosti prodávajícího je smluvní pokuta splatná ve 
lhůtě deseti (10) dnů od písemné výzvy kupujícího k jejímu zaplacení. Prodávající se zavazuje 
smluvní pokutu zaplatit formou bankovního převodu na bankovní účet kupujícího. 
 

9.4. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím dle tohoto článku není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody. Prodávající je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši vedle smluvní 
pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou. 
 

 
 

 X. Zvláštní ujednání 
 
 
10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

10.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 
modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

10.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk. 

10.5. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické 
podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
osobám (mimo subdodavatele).  

10.6. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely splnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

10.7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství. 

10.8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, nároků či 
pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

10.9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky s dodejkou na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem 
musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé straně doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky s dodejkou. 

10.10. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 



 6  

zásilku vyzvedne. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den 
odmítnutí převzetí za den doručení. 

 
 

XI. Zánik závazků 
 
 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou s vzájemným vyrovnáním všech účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího v případě, že bude vůči 
prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, v němž nabude právní moci usnesení 
insolvenčního soudu o zjištění úpadku prodávajícího. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího  ve smyslu 
§ 2002 odst. 1 občanského zákoníku, se rozumí zejména: 

a) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu plnění dle této smlouvy; 

b) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní; 

c) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývajících z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení jakékoliv povinnosti.  

 
 



7

XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty, které nejsou v dohodě upraveny, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy vztahujícími se
k předmětu dohody.

12.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích v listinné podobě, každý o 9 stranách. Jeden výtisk
obdrží prodávající a jeden kupující.

12.3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.4. Smlouva nabývá platnosti vložením elektronického podpisu poslední smluvní stranou (nebo dnem
jejího podpisu poslední smluvní stranou) a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu
s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.

12.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Přehled limitů hlavních živin krmiva.

V Praze dne V ……...………dne
Kupující: Prodávající:

---------



 8  

Příloha č. 1 
 

Tabulka č. 1 - přehled limitů hlavních živin krmiva   

    
POŽADAVEK ZADAVATELE 

UKAZATEL OBSAH 
MĚRNÉ 

JEDNOTKY 
POŽADOVANÁ 

HODNOTA ŽIVIN 

Základní ukazatele rozpětí % požadavek 

Bílkoviny (dusíkaté látky) rozpětí % 23 – 32 

Tuk rozpětí % 13 – 20 

Sacharidy  rozpětí % 25-35 

Vláknina maximum % 3.0 

Vlhkost  - suché kmivo rozpětí % 5-10 

Vlhkost  - polosuchá krmiva rozpětí % 5-25 

Sodík maximum % 0,4 

Ca rozpětí % 0,5-1,5 

P rozpětí % 0,5-1 

Poměr Ca:P rozpětí % 1,1-1,5:1 

Mastné kyseliny omega 6  požadavek - ano 

Mastné kyseliny omega 3 požadavek - ano 

Poměr MK / omega 6:3 rozpětí % 5-10:1 

Hořčík rozpětí % 0,5-1 

Vitamin A požadavek - ano 

Vitamin E požadavek - ano 

Selen požadavek - ano 

Zinek požadavek - ano 

Denní dávka na psa rozpětí g < 500 

Množství krmiva v kg k pokrytí denního 
finančního limtu na psa 

rozpětí kg <  0,5 

Mikrobiologické vyšetření rozpětí % požadavek 

CPM kultivace - <  500000/1g 

Salmonela kultivace - 0/25g 

Sulfid redukující klostridie kultivace - <  5000/1g 

Staphyloccoccus aureus kultivace - <  1000/1g 

Potencionálnětoxinogenní plísně kultivace - <  1000/1g 

Nežádoucí látky požadavek % požadavek 

Těžké kovy (Cd, Pb, As) požadavek - ne 



9

Mykotoxiny požadavek - ne

Biogenní aminy (Histamin, Tyramin) požadavek - ne

Čpavek požadavek - ne

Číslo kyselosti tuků limit - < 50-60

Rostlinný protein - obsah limit - < 10 %


